

گزارش اول ماه مه در تهران

جلال ناصری

هجدهم اردیبهشت ماه هشتاد و شش

یکباردیگر همچون پار و پیرار باز هم جنبش کارگری خط بطلان بر بسیاری از نظریه ها کشید. یکبار دگر ترفندهای سرمایه برای کنترل کارگران و پیشروان آن نقش برآب شد و جنبش کارگری و توده کارگران بدون آنکه از کسی پیروی کنند و یا بخواهند به دنبال کسی کشیده شوند شعارها و خواسته های خود را مطرح کرد و به گوش سرمایه و صاحبان قدرت و حاکمان زور رساندند در اول ماه مه در تهران دسته های کارگر بشکل پراکنده ابتدا از ساعت ۸ الی ۹ صبح مقابل خانه کارگر خیابان ابوریحان تجمع کرده سپس با پای پیاده و یا هروسيله دیگری خود را به ورزشگاه امجدیه (خیابان مفتح) رسانده در این میان سندیکای اتوبوس واحد که همراه آنها تهادی از فعالین کارگری نیز دیده می شدند سوار بر یک دستگاه اتوبوس واحد در حالیکه قصد آنرا داشتند که خود را به ورزشگاه امجدیه برسانند توسط لباس شخصی ها از اتوبوس پیاده شدند آنها پیاده و به حالت راه پیمایی خود را به خیابان انقلاب رسانده و با یک دستگاه اتوبوس شرکت واحد (از همکاران خود) به همراه تعدادی دیگر از فعالین کارگری بسمت امجدیه حرکت کرده طی این مسیر خبرنگار رادیو اسپانیا به زبان اسپانیولی (همراه با مترجم) در داخل اتوبوس ابتدا مصاحبه ای را با منصور اسالو ترتیب داد سپس با یکی دیگر از فعالین کارگری عضو کمیته هماهنگی (جلال ناصری) به مصاحبه پرداخت پس از این هم با یک کارگر زن مصاحبه خود را ادامه داد. در چهارراه طالقانی سندیکای شرکت واحد و دیگر فعالان راهپیمایی خود را از طریق خیابان مفتح تا ورزشگاه امجدیه بطول ۸۰۰ متر ادامه دادند در طی این مسیر تعدادی دیگر از کارگران و معلمین و دانشجویان به این جمع اضافه شدند آنها با شعار قرداد موقت ملغی باید گردد - سندیکای مستقل ایجاد باید گردد زندگی شایسته حق مسلم ماست - مقاله نامه ۸۷ اجرا باید گردد - محمود صالحی آزاد باید گردد - به سایر کارگران داخل محوطه ورزشگاه پیوستند اعضای خانه کارگر که بر بالای کانکسی در حال سخنرانی بودند صدای آنان خاموش شد. سخنران خانه کارگر با عصبانیت تمام و با حالتی لمپنی و لاشی گری و نعره های مستانه خود را سر میداد و به تهدید و ارباب کارگران میپرداخت که شاید بتواند جمع حاضر را خاموش کند اما هرگز تا پایان مراسم و پس از آن حتی تا زمان ورود کارگران به میدان هفت تیر از طریق خیابان مفتح نتوانست صدای توده کارگران را خاموش کند. او حتی از لباس شخصی ها و نیروهای انتظامی کمک می طلبید. اما آنها هم در این زمان تنها ناظر بر صحنه بودند پس از این کارگران با شعار "سندیکا سخنران سخنران" - "اسالو سخنران سخنران" یکبار دیگر موجب قطع صدای اعضای ضد کارگر خانه کارگر شد آنها نوحه ها و پادوهای خانه ضد کارگر را بسیج کردند تا صف متحد کارگرانی را که عرصه را بر آنها تنگ کرده بودند بر هم زنند، اما نتوانستند. طی ۲ مرحله کارگران برای گرفتن میکروفون به تریبون که بر بالای کانکسی به ارتفاع ۳ متر قرار داشت حمله ور شدند اما پادوهای خانه ضد کارگر مانع از این کار شدند تنها سید محمد موسوی کارگر ایران خودرو دیزل عضو شورای اسلامی توانست با گرفتن میکروفون طی سخنانی مراتب اعتراض کارگران را در مورد تعیین حداقل دستمزد - ملغی شدن قرداد های موقت - واستغای

وزیرکار اعلام دارد که مورد تشویق سایر کارگران قرار گرفت . پس از این محبوب پشت تریبون ایستاد که کارگران او را هووووو کردند و بطور سمبولیک به او پشت کردند. دوتن از پادو های خانه کارگر که برای گرفتن پلاکارتهای کارگرانی که در حال خارج شدن از امجدیه و ورود به خیابان مفتح جهت ادامه مسیر به سمت هفت تیر بودند حمله کردند که کارگران به آنها جواب دندان شکنی دادند. در لحظه ای کارگران لباس بر تن آن دو نگذاشتند.

کارگران به همراه معلمان و تعدادی از دانشجویان صف متحد خود را به طرف میدان هفت تیر با شعار "مرگ بر حامی سرمایه دار" - "انرژی هسته ای را رها کن فکری به حال ما کن" - "وزیر بی لیاقت استعفا" - "محمود صالحی آزاد باید گردد" - "حکومت اسلامی و این همه بی عدالتی" - "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" - با دست زدن شادی و پایکوبی بازو در بازوی هم در وحدتی رزمجویانه ادامه میدادند شعارها لحظه به لحظه تند تر میشد در طول مسیر به سمت میدان هفت تیر عابران و سایر مردمی که در حال عبور بودند به جمع راهپیمایان اضافه میشدند . اتوبوسها و سواریهها تنها با ترافیکی سخت از طریق لاین مخالفت با هدایت پلیس و به کندی عبور می کردند. مسافران در حال فیلمبرداری از مراسم بودند و دست تکام میدادند و کف میزدند و شادی میکردند - شعارها با شعار محمود صالحی آزاد باید گردد - قرداد موقت ملغی باید گردد - جنبش کارگری قیام - مرگ بر حامی سرمایه دار - جنبش کارگری انقلاب انقلاب -

انرژی هسته ای را رها کن فکری به حال ما کن به اوج خود رسید. این در حالی که به علت عدم هماهنگی بین تعدادی از کارگران جوان و فعالین کارگری جمعی از کارگران حدود ۲۰۰ نفر در خیابان آزادی مقابل وزارت کار و حدود ۵۰ نفر مقابل خانه کارگر خیابان ابوریحان تجمع کرده بودند بخشی از این عده در آخرین لحظات خود را به امجدیه و خیابان مفتح و هفت تیر رساندند.

راهپیمایی با شکوه در حالی که به ابتدای میدان هفت تیر و خیابان کریم خان رسیده بود مورد حمله پلیس و لباس شخصی ها قرار گرفت یکی از کارگران بخاطر اصابت باتوم به زانوی چپش نقش بر زمین شد ۳ تن از جوانان دستگیر شدند که بعداً آزاد گردیدند. اعضای سندیکای واحد مورد ضرب و شتم قرار گرفتند - یعقوب سلیمی بازداشت شد شعارها اوج گرفته بود و جمعیت با گذاشتن قرار برای مراسم سالن باختر در ساعت ۴ بعد از ظهر از هم جدا شدند.

رادیو دولتی اسپانیا - CC TV4 - BBC - CNN - یورونیوز - الجزیره - الشرق مراسم را پوشش خبری برای تمام دنیا قرار داده بودند.

جلال ناصری

۱۳۸۶/۲/۱۱





